
Contacto

Teléfono 949209212
Fax 949209245
Correo Electrónico 
contratacion.guadalajara@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Donante de Sangre, s/n
(19002) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/015148 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2024 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Area de Atención Integrada de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9%2BEL9BVCIhkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: PNSP 21/2023 Adquisición del principio activo Enzalutamida (Astellas Pharma,
S.L.U.)

PNSP 21/2023 Adquisición del principio activo Enzalutamida (Astellas Pharma, S.L.U.)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.010.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.050.504 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.010.100 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9%2BEL9BVCIhkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ASTELLAS PHARMA, S.A.
NIF A80461221
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Pº DEL CLUB DEPORTIVO 1-EDIFICIO 14-2ªPLANTA
(28223) POZUELO DE ALARCON España

Contacto

Teléfono 914952700
Correo Electrónico licitaciones-es@astellas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 929.292 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 966.463,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 005271/2024
Fecha de Formalización 14/03/2024

Motivación

Motivación La adjudicación se realiza a la oferta de mejor relación calidad-precio, de acuerdo con lo establecido en los
PCAP y PPT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Lugar

Suministros

Dirección Postal

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 11/01/2024 a las 14:25 horas
Documentación administrativa

Lugar

suministros

Dirección Postal

C/Donante de Sangre, s/n
C/Donante de Sangre, s/n,
(19002) Guadalajara España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 16/01/2024 a las 09:55 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.I. de Guadalajara

Dirección Postal

C/Donante de Sangre, s/n
(19002) Guadalajara España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



C/Donante de Sangre, s/n
C/Donante de Sangre, s/n,
(19002) Guadalajara España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=99MNxx3PSuu9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000012913925 |  2024-000327746 | Wed, 20 Mar 2024 12:58:27:368 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9000573437090588041775280761817027977 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=99MNxx3PSuu9Hd5zqvq9cg%3D%3D

